windtest
(zi-evetibroicii gmbh
Schalltechnisches Gutachten gemäß
FGW TR.1 zur Windenergieanlage
ENERCON E-82 Ser.-Nr.: 823618,
irn Windpark Weibern-Rieden
-  Betrieb 1 (2.000 kW) -
Messung 2014-02-12

3.Rotorblatt - Rotorblade
Hersteller - manufacturer: ENERCON
Typenbezeichnung - type: E82-1CFK
Seriennummern der Rotorblätter - serial numbers of rotor blades: 1: AE3371 2: AE3393 3: AE3400
Zusatzkomponenten (z.B. stall strips, Vortex-Gen., Turbulatoren) - additional components (e.g. stall strips, vortex gen.. trip strips): keine - none
4. Getriebe - Gearbox
Hersteller - manufacturer:
Typenbezeichnung - type:
Seriennummer des Getriebes - serial number of gear box:
Ausführung - design:
Übersetzungsverhältnis - gear ratio:
5. Generator - Generator
Hersteller - manufacturer:
Typenbezeichnung - type:
Seriennummer des Generators - serial number of generator:
Anzahl - number of generators:
Art - design:
Nennleistung(en) - rated power va/ue(s):
Drehzahlbereich / Drehzahlstufen - rot. speed range Istages of rot. speed:
Rotor: CF323-12-2089
entfällt - non existent
entfällt - non existent
entfällt— non existent
entfällt - non existent
entfällt - non existent
ENERCON
E-82
Stator CM429-2-0862
1
synchron. Ringgenerator
2.000 KW
6— 18 Upm (Betrieb 1)— 6— 18 rpm (mode 1)
6. Turm - Tower
Ausführung - design: Gitter - Iattice 0
Material - material:
Durchmesser - Turmfuß - foot of the tower diameter:
Rohr - tubular Q zylindrisch - cylindrical 0 konisch - conical
Beton & Stahl - concrete & steel
8,83 m
7. Betriebsführung / Regelung - Control system
Art der Leistungsregelung - kind of power control: Pitch
Antrieb der Leistungsregelung - actuation of power control: elektrisch - electrical
Hersteller der Betriebsführung / Regelung - manufacturer of control system: ENERCON
Typenbezeichnung der Betriebsführung / Regelung - control system type: E-82
Bezeichnung der verwendeten Steuerungskurve - designation of used control setup: ENERCON E-82 Betrieb 1
Bezeichnung / Messbericht der verwendeten Leistungskurve - designation of power curie report: Leistungskurve E-82 berechnet Rev 2.2
f. 11-4-
26.02.2014
N GmbH
reekamp 5
26605 Au-'ich
Datum, Stempel und Unterschrift des Herstellers
Date, manufacturer's stamp and signature